XI

Actū est autē vertente anno eo tempe
quo solēt reges ad bella p̄cedere: mi
sit dauid ioab z fuos suos cum eo: z
yniūsum isrl: z vastauerunt filios ammon: et
obsederūt rabba. Dauid autē remansit in hie
rusalem. Dum hec agerentur accidit quadā

Regum

die: vt surgeret dauid de strato suo post me /
ridiē: et deambularet in solario domus regie
viditq; mulierē se lauante ex adūso sup sola-
riū suū. Erat autē mulier pulcra valde. **V**isit
g̃ rex: et req̃siuit q̃ eēt mlier. **N**ūciatūq; est ei
q̃ ip̃a eēt berfabee filia heliā vxor vrie ethei
Visit itaq; dauid nūciū tulit eā. **Q**ue cuz
igressa eēt ad illū dormiuit cū ea. **S**tatiq; sci-
ficata ē ab imūdicia sua: et reuersa ē domū su-
am p̃cepto fetu. **V**isit itaq; nunciauit dauid
et ait. **C**ōcepi. **V**isit at̃ dauid ad ioab dicēs
Visit ad me vziā etheū. **V**isitq; ioab vziā
ad dauid. **E**t venit vziā ad dauid. **Q**uesiuit
q; dauid q̃ recte ageret ioab et p̃plūs: et quō
āministraret bellū. **E**t dixit dauid ad vziā
Vade in domū tuā: et laua pedes tuos. **E**t e-
gressus ē vziā de domo regis: secutusq; ē eū
cibus regi. **D**ormiuit autē vziā an̄ portā do-
mus regie cū alijs suis dñi sui: et nō descēdit
ad domū suā. **N**ūciatūq; est dauid a dicenti-
bus. **N**ō iuit vziā in domū suam. **E**t ait da-
uid ad vziā. **N**ūquid nō de vziā venisti. **Q**ua-
renō descēdisti in domū tuā: **E**t ait vziā ad
dauid. **A**rcā dei et isrl̄ et iuda habitāt in papi-
lionib⁹. et dñs me⁹ ioab et serui dñi mei sup fa-
ciem terre manent: et ego ingrediar domum
meā vt comedā et bibā et dormiam cuz vxore
mea: **P**er salutē tuā et p̃ salutē anie tue nō fa-
ciam rem hanc. **A**it g̃ dauid ad vziā. **M**ane
hic etiam hodie: et cras dimittaz te. **M**ansit
vziā in hierusalē in die illa et altera: et voca-
uit eū dauid vt comederet coram se et biberet
et iebriauit eū. **Q**ui egressus vespe dormiuit
in stratu suo cū suis dñi sui: et in domū suam
nō descēdit. **F**actū ē g̃ mane: et scripsit dauid
ep̃lam ad ioab misitq; p̃ manū vrie: scribens
in ep̃la. **M**onite vziā ex adūso belli vbi fortis-
simū ē plū: et derelinq̃te eū vt p̃cussus inte-
reat. **I**git̃ cū ioab obsideret vrbē posuit vziā
in loco vbi sciebat viros eē fortissimos: egres-
siq; viri de ciuitate bellabāt aduersum ioab:
et ceciderūt de p̃lo suorū dauid: et mortu⁹ est
etiā vziā ethe⁹. **V**isit itaq; ioab et nuncia-
uit dauid om̄ia vba plij: p̃cepitq; nuncio di-
cens. **C**ū cōpleueris vniūso f̃mōes belli ad
regem: si eū videris indignari: et dixerit qua-
re accessistis ad murū vt pliaremini: an igno-
rabatis q̃ multa desup ex muro tela mittant̃
quis p̃cussit abimelech filiū hieroboal: non-
ne mulier misit sup eum fragmen mole de mu-
ro et infecit eū in thebes: quare iuxta murū
accessistis: dices. **E**tia fu⁹ tu⁹ vziā ethe⁹ occu-
buit. **A**bijt ergo nuncius: et venit et narrauit
dauid om̄ia que ei p̃cepat ioab: et dixit nūci⁹
ad dauid. **P**reualuerūt aduersum nos viri et
egressi sunt ad nos in agrū. **M**os autē factū im-

petu p̃secuti eos sum⁹ vsq; ad portā ciuitatis
et direxerūt iacula sagittarū ad suos tuos ex
muro desup: mortuq; sūt de suis regi. **Q**uin
etiā suos tuos vziā ethe⁹ mortuus ē. **E**t di-
xit dauid ad nunciū. **H**ec dices ioab. **N**ō te
frangat ista res. **V**ari⁹ em̄ euentus est belli
et nunc hūc et nunc illū cōsumit gladius. **C**ō-
forta bellatores tuos adūsus vrbē vt destru-
as eā: et exhortare eos. **A**udiuit at̃ vxor vrie
q̃ mortu⁹ eēt vziā vir su⁹: et plāxit eū. **T**ras-
actq; luctu misit dauid et introduxit eā i do-
mū suā: et facta ē ei vxor: p̃cepitq; ei filium. **E**t
displeuit vbi h̄ qd̄ fecerat dauid corā dño.

Misit g̃ dñs nathan XII
ad dauid. **Q**ui cū venisset ad eum: di-
xit ei. **R**ēde mihi iudiciū. **D**uo viri
erant in ciuitate vna: vn⁹ diues et alter paup
Diuēs habebat oues et boues plūmos valde
paup autē nihil habebat om̄ino p̃ter ouē vnā
puulam quā emerat: et nutrierat: et que crue-
rat apud euz cū filijs ei⁹: simul de pane illius
comedēs et de calice ei⁹ bibēs: et in sinu illius
dormiens: eratq; illi sicut filia. **C**ū autē pegri-
nus quidā venisset ad diuitē: parcens ille su-
mere de ouibus et de bobus suis: vt exhiberet
cōuiuū pegrino illi q̃ venerat ad se: tulit ouē
viri paupis et p̃parauit cibos homini qui ve-
nerat ad se. **I**rat⁹ autē indignatione dauid ad-
uersus hominem illū nimis: dixit ad nathan
Viuēt dñs: qm̄ fili⁹ mortis ē vir q̃ fecit hoc.
Quē reddet in quadruplū: eo qd̄ fecerit vbi
istud et nō pep̃erit. **D**ixit autē nathan ad dō.
Tu es ille vir q̃ fecisti hāc rem. **H**ec dicit do-
minus de⁹ isrl̄. **E**go vnxi te in regem sup isrl̄
et ego erui te de domo saul: et dedi tibi domū
dñi tui et vxores dñi tui in sinu tuo: dedi q; ti-
bi domū isrl̄ et iuda: et si pua sunt ista: adijcā
tibi multo maiora. **Q**uare g̃ p̃temisisti vbi
dñi vt faceres malū in cōspectu meo? **V**riam
etheū p̃cussisti gladio: et vxorē illi⁹ accepisti
in vxorē tibi et infecisti eū gladio filiorū am-
mon. **Q**uāobrē nō recedet gladius de domo
tua vsq; in sempiternū eo q̃ despexeris me: et
tuleris vxorē vrie ethei vt eēt vxor tua. **I**ta-
q; hec dicit dñs. **E**cce ego suscitabo super te
malum de domo tua: et tollaz vxores tuas in
oculis tuis et dabo p̃ximo tuo: et dormiet cū
vxoribus tuis in oculis solis hui⁹. **T**u em̄ fe-
cisti abscondite: ego autē faciā vbi istud in cō-
spectu om̄is isrl̄: et in cōspectu solis hui⁹. **E**t
dixit dauid ad nathan. **P**eccauī dño. **D**ixit
q; nathan ad dauid. **D**ñs quoq; trāstulit pec-
catū tuū. **N**ō morier. verū qm̄ blasphema-
re fecisti iimicos nomē dñi p̃p̃ vbi h̄: fili⁹ q̃
nat⁹ ē tibi morte moriet. **E**t reūsus ē nathan.
in domū suā. **P**ercussitq; dñs puulū quē pe-